O DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE SOCORRO – SP CERTIFICA de acordo com 

pedido de informação n° 21/20024 que com base no Projeto de Lei n° 

33/2024, o valor aproximado para concessão de isenção do IPTU para o 

exercício de 2025 é de aproximadamente R$ 250.000,00 (duzentos e 

cinquenta mil reais). 

Por ser verdade, firmo o presente. 

Socorro, 19 de abril de 2024. 

Juliano Aurélio de Toledo 
Diretor do Dep. de Tributação.